
2023 г. №
Р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

ЗАЛАРИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА ЗАЛАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в генеральный план Заларинского городского 
поселения Заларинского района Иркутской области, утвержденные решением 
Думы Заларинского муниципального образования № 54 от 30 сентября 2013 г.

На основании ст. 24 Градостроительным кодексом Российской Федерации 
от 29 декабря 2004 г. 190-ФЗ, Земельным кодексом Российской Федерации, ст. 14 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года РФ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Иркутской области от 23 июля 2008 г. № 59-03 «О градостроительной 
деятельности в Иркутской области», руководствуясь Положением о порядке 
рассмотрения проектов схем территориального планирования муниципальных 
образований, поступивших на согласование в Правительство Иркутской области, 
и подготовки на них заключений, утвержденного Постановлением Правительства 
Иркутской области от 22.10.2010 года № 268-пп, Уставом Заларинского 
муниципального образования, рассмотрев проект Г енерального плана 
Заларинского городского поселения Заларинского района Иркутской области, 
заключения заинтересованных органов исполнительной власти Российской 
Федерации, органов местного самоуправления, а также с учетом результатов 
публичных слушаний. Дума Заларинского муниципального образования 
РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Генеральный план Заларинского городского 
поселения Заларинского района Иркутской области, утвержденные решением 
Думы Заларинского муниципального образования № 54 от 30 сентября 2013 г. и 
принять в новой редакции (приложение 1 «Карта планируемого размещения 
проектов местного значения поселения»).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
информационном листке «Веети Залари» и размещению в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Заларинского 
муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
Заларинского муниципального образования.

Председатель Думы Заларинск',., 
муниципального образования/ ^ ^ *

Глава Заларинского 
муниципального образования




